
74,9% efectividad (realizadas/total)

7.867,59 horas de audiencias

32,72 minutos de duración promedio de audiencias

Interrumpidas
2.279

Canceladas
1.782

Finalizadas
12.144

Contra la propiedad
2.697

Contra las personas
829

Contra la administración pública
913

Contra la libertad
699

Contra la integridad sexual
620

Contra la seguridad pública
142

Veredicto:
Culpable unanimidad
Culpable mayoría
No culpable

Cantidad de jornadas 
promedio                           4,2

* del JxJ realizado en Viedma se obtuvieron 2 veredictos: 
no culpable y culpable por unanimidad - 2 hechos.

LEGAJOS 
INGRESADOS 

6.942

JUICIO 
POR JURADOS

5 4
1
1

Impugnación de Sentencia: 131
Impugnación de Autos Interlocutorios: 11
Impugnación de Prisión Preventiva: 10
Control Horizontal Sentencia: 6
Queja: 5
Impugnación de Abreviado: 5
Impugnación de SJP: 1
Amparo: 1

Total de audiencias: 170
Cantidad de horas: 181,67
Promedio duración audiencias 
(en minutos): 64,11
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Oficinas
JUDICIALES PENALES 2024

16.035

1.383

1.540

Audiencias

Sentencias Definitivas

Sobreseimientos

74,9%

14,1%

11%

AUDIENCIAS TOTALES: 16.205

TIPO DE AUDIENCIAS MÁS FRECUENTES

TRIBUNAL DE IMPUGNACIÓN

553

590

512

495

477

305

212

Petición de Parte

Admisibilidad Cámara Gesell

Debate de Juicio oral y Público

Órden de detención - Rebeldía

Prisión Preventiva

Medidas Cautelares

Lectura de Sentencia

Suspensión de Juicio a Prueba

Control de Acusación

Entrevista Cámara Gesell

Juicio Abreviado

Modificación / Revocación medida cautelar

Pedido de Sobreseimiento en casos especiales

4.373

1.833

1.351

667

1.219

847

761

Formulacion de cargos

FORO DE JUECES Y JUEZAS


